謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、弊社では、糖尿病診療の発展に貢献すべく、「糖尿病と肝疾患」をテーマに

「第 3回 糖尿病と肝疾患を考える」の開催を企画いたしました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

                                                        謹白

2019年 8月 28日（水） 19:20〜21:00

ホテルグランヴェール岐山

主催: 小野薬品工業株式会社  アストラゼネカ株式会社

＊講演会終了後に情報交換会を予定しております。

※『日糖協療養指導医取得の為の講習会』 （申請中）

※『CDE岐阜』 （申請中）
。

第 3回 糖尿病と肝疾患を考える

● 製品紹介(19:20～19:30)

選択的 SGLT2 阻害剤 「フォシーガ錠」 について        小野薬品工業(株)/アストラゼネカ(株)

●特別講演Ⅰ（19:30～20:15）

座長：岐阜大学大学院医学系研究科  内分泌代謝病態学

教授 矢部 大介 先生

『迷走神経シグナルによる組織再生メカニズム』

演者：東北大学大学院医学系研究科 糖尿病代謝内科学分野

准教授 今井 淳太 先生

●特別講演Ⅱ(20:15～21:00)

座長：岐阜大学大学院医学系研究科  消化器病態学

教授 清水 雅仁 先生

『糖尿病治療と NASH・肝がん』

演者：久留米大学医学部内科学講座 消化器内科部門

講師 川口 巧 先生